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centrum, for koordinering af indsatsen mod 
rockerkriminaliteten. Vi forestiller os, det skal 
ligge i regi af told- og skatteregionen, vi forestil- 
ler os, at kommuner skal kunne overdrage sags- 
akter, hvis de har mistanke om, at der er relate- 
ret rockerkriminalitet, og vi forestiller os også, at 
sagsbehandlingen skal være anonym, fordi vi 
gerne vil medvirke til at lette det pres, som man- 
ge sagsbehandlere er under i dag. 

Vi har bemærket, at rigspolitichefen i sin plan 
for øget indsats mod rockerkriminalitet skriver, 
at det samarbejde, der finder sted i dag, skal for- 
stærkes, og at det, politiet laver i dag, ikke kan 
stå alene. Problemet er bare, som det også er 
fremgået tidligere i debatten, at vi har utrolig 
svært ved at se, hvordan regeringens politik for, 
hvordan det her samarbejde skal forstærkes, er. 
Regeringen lytter ikke til de borgmestre, som 
gentagne gange giver udtryk for, at der er pro- 
blemer med koordinationen. 

Jeg går jo ud fra, at vi alle sammen er enige 
om, at det ikke er nok, at politiet bare skal op på 
lakridserne, som det er blevet sagt på et tids- 
punkt. Der skal ske en bedre koordineret ind- 
sats, for jeg går ud fra, at vi er enige om, at en- 
hver form for kriminalitet er en trussel mod de 
grundprincipper, som vores velfærdssamfund 
bygger på. Den undergraver normer og er en 
fuldstændig uacceptabel adfærd i et ellers vel- 
fungerende samfund. 

Derfor er det her beslutningsforslag vigtigt. 
Vi kan ikke som lokalsamfund, familier, børn og 
unge leve i den utryghed, som rockerne skaber i 
masser af lokalsamfund rundtomkring i landet. 

Per Dalgaard (DF): 
Som det sikkert ér alle her i salen bekendt, går 
Dansk Folkeparti ind for en meget mere konse- 
kvent bekæmpelse af kriminalitet under alle for- 
mer end den, vi i mange år har set praktiseret, 
og her selvfølgelig specielt også organiseret kri- 
minalitet. 

Det er derfor glædeligt, at der nu hos Social- 
demokratiet lyder andre toner end tidligere ti- 
ders overdrevne forståelse og bortforklaringer af 
kriminelle handlinger. Man kan vel sige: Bedre 
sent end aldrig. 

Men jeg må godt nok undre mig, når man nu 
hører dels den nuværende regering, dels repræ- 
sentanter for den tidligere regering stå og tale 
om det her problem, som om det er noget gan- 
ske nyt, at der nu lige pludselig er kommet ting 
og sager op; der gør, at der nu skal gøres noget 
ved det. 

Altså fænomenet rockerkriminalitet er jo ikke 
af ny dato; Det har jo eksisteret i, jeg havde nær 
sagt årtier, det har i hvert fald eksisteret i de sid- 
ste mange år, og man må jo sige, at de sidste 9 
års regering med Socialdemokratiet har jo ikke 
ligefrem taget fat om det problem. 

Dansk Folkeparti taler meget om, at vi burde 
indføre, f.eks. i forbindelse med rockerkriminali- 
tet, anonyme vidner, vi burde måske sågar, for- 
byde rockerne, selv om det måske kan medføre 
nogle problemer. Men handling nu er bedre end 
al den snak, og jeg må nok sige, at jeg savner 
simpelt hen h a n d l i n g . . .  - 

Jeg ved godt, at der i beslutningsforslag nr. B 
18 ligger en hel del gode ideer. Jeg synes,-at ano- 
nymiseret sagsbehandling og rotationsordning 
er ganske udmærkede ting. Underskrivning af 
sagsakter af en anden leder end den, der lige be- 
handler sagen, synes jeg er en fortrinlig idé. 

Som det fremgår af beslutningsforslaget, er 
der jo allerede i dag efterforskningscentre rundt- 
omkring i landet, og jeg kan da godt forestille 
mig, at de måske skal trimmes lidt; det er der da 
nok ingen tvivl om. 홢 

Det tværkommunale samarbejde, der findes i 
dag omkring organiseret kriminalitet, i samar- 
bejde med Told og Skat, er jo også en ganske ud- 
mærket ting. Men så vidt jeg husker, har der væ- 
ret mange problemer specielt for den tidligere 
regering i forbindelse med mulighederne for at 
kunne udveksle data på tværs af kommunerne' 
og samkøring af registre. 

Jeg synes bestemt, at hvis der virkelig er æn- 
drede signaler hos Socialdemokratiet; så er det 
da en god ting. Igen: Bedre sent end aldrig. Lad 
os få noget handling i gang. Om det så lige kan 
nås på den ganske korte tid; der står her i forsla- 
get, inden udgangen af 2002, kan vi jo ,så måske 
drøfte videre. Det kan man have sine tvivl om. 
Altså Dansk Folkeparti går i hvert fald ind for en 
lovbehandling, som fremmer kvaliteten/og med 
den korte tid, vi har tilbage, fra nu af og til vi går 
på juleferie, må jeg nok sige, åt jeg måske har 
min tvivl om det kan nås. 

Kl. 1 4.25 
Vi støtter ethvert initiativ, der bekæmper 

rockerkriminalitet. Vi vil gerne hav'e,'at man 
f.eks. også ser på de muligheder, rockerne i dag 
har for at drive forretning fra fængslet, at have 
telefon og fax, adgang til Internettet, familiéfe- 
ster, og jeg ved ikke hvad, alt sammen med til, at 
fængsling af en kriminel rocker faktisk får ka- 
rakter af et ophold et andet sted, men alligevel 
er han en meget stor del af det eksisterende kri- 


